

jęto książkę "Bibliotekarstwo naukowe". Wszyscy uczestnicy szkolenia obowiązani są przeoczytać odpowiedni rozdział książki, jeden zaś z uczestników referuje temat opierając się o szerszą literaturę.

Od początku roku akad. 1959/60 oprócz naszych pracowników udział w szkoleniu biorą również pracownicy Biblioteki Akademii Medycznej, której dyrektor, mgr St. Kowalczyk wszedł do Komitetu Szkoleniowego.

3. Jedną z dodatkowych form szkolenia są jeszcze w naszej bibliotece wyjazdy indywidualne pracowników do innych bibliotek i wycieczki zbiorowe do innych miast.

W roku 1958 została urządzona przy poparciu finansowym ZNP 8-osobowa wycieczka do Gdańska, gdzie zwiedzono bibliotekę Politechniki i PANu. W roku 1959 odbyła się 12-osobowa wycieczka do Puław celem zwiedzenia Centralnej Biblioteki Rolniczej. W sierpniu br. jedna z koleżanek, mgr Mieczysława Wełna brała udział w 2-tygodniowym seminarium w Jarocinie, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Maria Jasienowicz

#### Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

##### Zmiany organizacyjne

W maju br. odszedł z naszej Biblioteki kierownik Oddziału Zbiorów Specjalnych, dr Stefan Wojciechowski, powołany na stanowisko Kierownika Oddziału Szkół Średnich Ogólnokształcących w Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie. Pożegnaliśmy go z żalem jako ogólnie lubianego kolegę i człowieka o dużej wiedzy oraz rozległej skali zainteresowań.

W związku ze zmianą miejsca pracy dra St. Wojciechowskiego który pełni funkcję kierownika zespołu lubelskiego Słownika Biograficznego Pracowników Książki wybrano na jego zastępcę na terenie naszej Biblioteki kol. mgr Mieczysławę Wełniankę.

Z dniem 1 lipca br. Referat Bibliotek Zakładowych został podniesiony do rangi Oddziału pod kierownictwem kol. mgr Mieczysławy Wełnianki.

1 ozerwoa br. została przyjęta do Oddziału Administracji nowa pracowniozka, kol. Genowefa Mirosław, a w lipcu - nowy magazynier kol. Witold Jóźkowiak.

### Z Oddziału Gromadzenia

Biblioteka zakupiła wspomniany w poprzednim Biuletynie księgozbiór p. Kłopotowskiego z Piotrkowa. Jest to nieduży (ok. 600 vol.) lecz starannie dobrany księgozbiór z zakresu historii Polski, sztuki (zwłaszcza architektury), historii literatury polskiej.

Biblioteka nabyła też część księgozbioru znanego bibliofila i zbieracza pamiątek, dra Zygmunta Klukowskiego ze Szczebrzeszyna. Pozycje zakupione obejmują wydawnictwa bibliofilskie oraz prace z zakresu historii i historii literatury.

W drugim i trzecim kwartale zaznaczył się, jak zwykle zresztą, duży napływ książek zagranicznych, w tym dość dużo wydawnictw o charakterze informacyjnym jak encyklopedie, słowniki specjalne.

### Z Oddziału Informacji

Prócz stałych wystawek nowości urządzono w "Dniach Oświaty, Książki i Prasy" pokaz wydawnictw popularno-naukowych z różnych dziedzin, z podkreśleniem działu fizyki i techniki.

Zorganizowano też wystawę poświęconą J.Wł. Dawidowi z okazji ogólnopolskiego Zjazdu Psychologów w Lublinie w dn. 5-6.VI.br. Wystawa obejmowała dzieła Dawida i opracowania znajdujące się w bibliotekach lubelskich.

### Z Pracowni Foto - mikrofilmowej

Mimo skromnego wyposażenia technicznego pracownia wykonała szereg mikrofilmów, w tym kilka ciekawszych pozycji jak:

1. Drexelius Jeremiasz: Słonecznik albo porównanie woli ludzkiej z wolą Bożą... Lublin 1630 r.,
2. Rysiński Salomon: Przypowieści polskie. 1629 r.
3. Birkenmajer Aleksander: Typograficzny zasób drukarni Akademii Zamojskiej w roku 1617. Kraków 1934.

4. Gołąb Stanisław: Strona procesowa. Kraków 1939
5. Reich Werner: Partei und Prozessfähigkeit und die Folgen ihres Mangels... Zürich 1941
6. Grosser Historischer Weltatlas. Bd 1,2. München 1953.

#### Konferencje i wyjazdy służbowe

W dniach 10 i 11.IV.br odbyła się w Lublinie konferencja teoretyczno-metodyczna poświęcona 1000-leciu Państwa Polskiego. W konferencji tej wzięł udział z ramienia Towarzystwa Wiedzy Powszechnej kustosz naszej Biblioteki, dr Stefan Wojciechowski.

Mgr Mieczysław Weźnianka brała udział w zjeździe zespołów opracowujących Słownik biograficzny pracowników książki. Zjazd ten odbył się w maju w Warszawie.

W ogólnopolskiej konferencji w sprawie bibliotek międzyuczelnianych, która odbyła się w Łodzi w dniach 3-6.VI.br wzięły udział kol.kol. mgr Maria Jasienowicz, wicedyrektor naszej Biblioteki i mgr Mieczysława Weźnianka, kierowniczka Referatu Bibliotek Zakładowych.

Kol.kol. Jasienowicz i Weźnianka zostały też wydelegowane na Międzynarodowe Targi Książki w celu dokonania zakupu najnowszych wydawnictw. Targi te zwiedziło także prywatnie kilku pracowników naszej Biblioteki.

17.VI.br odbyło się zebranie Komisji Bibliotecznej, na którym omawiane były sprawy importu oraz lokalu bibliotecznego.

29.VI.br. odbyło się w naszej Bibliotece zebranie zespołu pracowników Słownika biograficznego, poszerzonego o nowych członków.

#### Odwiedziny w naszej Bibliotece i odczyty

30 maja br. bawiły w naszej Bibliotece pp. mgr M.Sobočka i mgr A. Bojanowska z Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie. Interesowały się specjalnie pracami związanymi z wymianą zagraniczną i zakupem wydawnictw zagranicznych, zapoznały się zatem z pracą naszego Oddziału Gromadzenia, Referatu Bibliotek zakładowych i Biura Wydawnictw UMCS.

30 czerwca zwiedził naszą Bibliotekę prof. Ksawery Świerkowski, który dnia poprzedniego wygłosił na zaproszenie Oddziału Lubelskiego Związku Bibliotekarzy Polskich odczyt pt. "Książka w płonącej Warszawie".

W maju zwiedził naszą Bibliotekę p. Waldemar Kondy, bibliotekarz amerykański polskiego pochodzenia, bawiący na studiach w Warszawie. Pan Kondy wygłosił na zaproszenie naszej Biblioteki odczyt o bibliotekach amerykańskich, ilustrowany filmem. Następnego dnia zorganizowano wycieczkę do Puław w celu zwiedzenia tamtejszej Biblioteki. Prócz naszych pracowników wziął w niej udział p. Kondy, który żywo interesował się zarówno bibliotekami jak zabytkami polskimi.

8 czerwca pracownicy nasi wysłuchali odczytu p. dr Marii Dembowskiej z Biblioteki Narodowej na temat szkolenia bibliotekarzy za granicą (w Anglii, Francji, N.R.D.).

Nadto w ramach szkolenia zawodowego odbyło się dn. 30.IV. zebranie, na którym inż. mgr Stanisław Makowiecki wygłosił referat o powielaniu kart katalogowych. Prelegent zapoznał słuchaczy z kilku stosowanymi obecnie sposobami powielania kart katalogowych, omawiając obszerniej metodę kserografii.

### Wycieczki zagraniczne

W okresie urlopów letnich 6 osób z naszej Biblioteki wzięło udział w wycieczkach krajoznawczych do państw demokracji ludowych i do ZSRR.

W wycieczce do Czechosłowacji wzięli udział kol.kol.: mgr Teresa Batorska, mgr Elżbieta Grosserówna, mgr Stefan Pawelec. Zwiedzono Bibliotekę Piśmiennictwa Narodowego (Strachov) w Pradze i Bibliotekę Uniwersytecką w Brnie.

Mgr Mieczysława Weźnianka wzięła udział w wycieczce do Węgier, mgr Oktawia Pietruska - w wycieczce do osterch stolic Europy: Węgier, Bułgarii, Rumunii i Jugosławii.

Mgr Krystyna Łużecka brała udział w wycieczce geograficznej do Związku Radzieckiego. Zwiedziła Moskwę, Stalingrad, Astrachan, Baku, Kaukaz.